Sed etiam si vim non habet verbum, haud raro post se collöcatum habet pronomen, quod conjunctione cum alio nomine connexum longiorum ordinem efficit. Quamvis enim talia quoque propter vim suam interdum ante verbum posita sint (cf. pag. 14.), plerumque tamen sequuntur, sive cum vi positum est verbum, sive sine vi. Sic legimus: 3, 2, 19: φοβούμενοι οὐχ ἡμᾶς μόνον ἀλλὰ καὶ τὸ παταπεσεῖν. — 5, 6, 28: θύομαι καὶ ὑπὲρ ὑμῶν καὶ ὑπὲρ ἐμαυτοῦ. — 5, 7, 10: μάχεσθαι εἴ τις ἴθέλει ὑπὲρ ὑμῶν τε καὶ ἑαυτοῦ. — 6, 6, 15: ἀπολύτω καὶ ὑμᾶς τῆς αἰτίας καὶ Ἀγασίαν. — 6, 6, 31; ... ποιῆσαι καὶ περὶ τούτων καὶ περὶ ἑαυτῶν ἀπάντων. — 7, 1, 6: μηδὲν τελείτω μήτε ἐμοὶ μήτε ἄλλῳ μηδενί. cf. 7, 2, 27. 7, 3, 8: ἀκούοντες καὶ σοῦ καὶ τῶν τοῦ Λακωνικοῦ. — 7, 6, 39: χεῖρον αὐτῷ εἶναι πρὸς ἡμῶν τε τῶν Λακεδαμονίων καὶ πρὸς αὐτοῦ. — 7, 7, 32: πολὺ ἀν προθυμότερον ἵστε ἐπὶ σε ἢ σύν σοι. — Talia autem non raro ad augenda singula dirimuntur, 6, 6, 15 genitivo τῆς αἰτίας, e verbo ἀπολύτῳ pendente, 7, 6, 41: οὕτε Σεύθη ἀπέδωκεν οὕτε ἡμῖν τὰ γιγνόμενα, verbo ipso; 1, 1, 8: δοθῆναι οἱ τεύτας τὰς πόλεις μᾶλλον ἢ Τισσαφέρην ἀρχεῖν αὐτῶν, ut supra pag. 13. ann. idem observatum est de pronomine inter duo nomina inserto. Simili ratione etiam duo verba ad unum pronomen pertinentia pronomine dirimuntur, ut 7, 3, 31: καὶ πονεῖν ὑπὲρ σοῦ καὶ κινδυνεύειν. —

Sunt autem loci in quibus cum alio vocabulo in unum quasi coaluerit verbum, ut locutio exsistat, quam cum vi elatam sequatur pronomen. Vis autem non tam inest in verbo, quam in altero vocabulo, quod plerumque praecedit verbum et aut subjectum est, 2, 4, 5: πρῶτον μὲν γὰρ ἀγορὰν οὐδεὶς παρέξει ἡμῖν. — 3, 1, 20: ὅρκους ἥδη πατέζοντας ἡμᾶς. — aut objectum, 5, 7, 10: εἴ τις τι ἀγαθὸν δύναται ἐν ὑμῖν. — 5, 7, 13: καὶ λερεῖα ἐπώλοντας ἡμῖν. — aut nomen praedicativum. 2, 3, 26: ἡ μὴν φιλίαν παρέξειν ὑμῖν τὴν χώραν. — 5, 5, 22: συμμάχους ποιήσεσθε ἐφ' ἡμᾶς. — 5, 7, 10: μόνον ἀγαθόν τι πιῶν ὑμᾶς φαντίσθω. — 5, 8, 7: ἀπαντά σᾶς ἀπέδωκά σοι. — 7, 3, 47: ἔργου οἱ ἵππεῖς οἰζονται μοι. — Legitur etiam nomen illud praedicativum insertum inter verbum et pronomen: 2, 5, 24: ποιῆσαι πολεμίους ἡμᾶς, si quidem optimos codices ABC sequimur, quos Dindorfium, Cobetum, Kuehnerum, Rehdantzium secutos esse video. Similia sunt 2, 5, 3: φυλαττόμενον δὲ σέ τε δρόῳ ὡς πολεμίους ἡμᾶς καὶ ... — 7, 6, 35: πραγματευόμενός τε οὐδὲ τὸν πεπανταὶ ὅτι δύναμαι ἀγαθὸν ὑμῖν. — 5, 8, 19: ἐν εὐδίᾳ γὰρ δρόῳ ὑμᾶς. — Ita subjectum interpositum est 5, 6, 29: ὅτι ἐν τοῖς λεροῖς φαίνοτο τις δόλος καὶ ἐπιθυμῇ ἐμοί, et objectum 5, 7, 33: ἥτις ἀν δρόῳ τοσαύτην ἀνομίαν ἐν ἡμῖν. — Etiam comparatio ita cum verbo in unum coaluit 5, 5, 19: οὐ γὰρ ὡς φίλοι προσεφέροντο ἡμῖν. —